



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada

Nombre Usuario: PORTUGAL FERNANDEZ, ROSA MARIA

P. A.: F

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: 12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada

Ejercicio: 2023

Periodo: Trimestre 1

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2023	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2023	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾				
1 Impuestos directos	12.026.025,00	12.026.025,00	10.390.035,50	291.825,73	459.425,46	10.389.715,22	-0,14		
2 Impuestos indirectos	971.000,00	971.000,00	187.818,19	175.015,18	11.592,99	186.444,69	-0,81		
3 Tasas y otros ingresos	3.036.002,00	3.036.002,00	853.913,64	712.635,74	71.524,95	860.024,54	-0,72		
4 Transferencias corrientes	7.514.484,05	7.514.484,05	1.713.922,37	1.572.152,62	39.553,25	2.425.192,37	-0,77		
5 Ingresos patrimoniales	453.000,00	453.000,00	81.248,43	42.549,92	0,00	83.500,35	-0,82		
6 Enajenación de inversiones reales	1.538.747,64	1.538.747,64	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
7 Transferencias de capital	193.583,86	193.583,86	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
8 Activos financieros	100.000,00	14.201.761,08	28.879,03	28.879,03	0,00	28.879,03	-1,00		
9 Pasivos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL INGRESOS	25.832.842,55	39.934.603,63	13.255.817,16	2.823.058,22	582.096,65	13.973.756,20	-0,67		

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2023	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2023	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾				
1 Gastos de personal	11.081.434,78	11.088.287,24	2.402.723,31	2.402.723,31	0,00	3.189.010,85	-0,78		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	12.022.402,60	12.670.150,03	2.950.618,23	2.707.928,35	1.081.090,99	3.856.793,56	-0,77		
3 Gastos financieros	53.000,00	108.302,40	6.033,99	6.023,76	128,96	60.920,98	-0,94		
4 Transferencias corrientes	496.406,80	502.302,91	2.500,00	0,00	13.224,35	64.505,17	-1,00		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos		0,00							
6 Inversiones reales	2.079.598,37	15.567.655,92	2.086.253,77	2.080.188,64	675.387,60	2.733.795,00	-0,87		
7 Transferencias de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
8 Activos financieros	100.000,00	100.000,00	58.500,00	58.500,00	0,00	72.100,00	-0,42		
9 Pasivos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL GASTOS	25.832.842,55	40.036.698,50	7.506.629,30	7.255.364,06	1.769.831,90	9.977.125,56	-0,81		

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Volver

Imprimir

Exportar Excel

Exportar XML